
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXXIV
Núm. 120 

Miércoles, 26 de Junio de 2019
D.L.:CO-1-1958

Sumario

IV. JUNTA DE ANDALUCIA

Secretaría General Provincial de Hacienda, Industria y Energía de
la Junta de Andalucía. Delegación del Gobierno en Córdoba

Anuncio de la Delegación del Gobierno en Córdoba de la Secretaría General

Provincial de Hacienda, Industria y Energía de la Junta de Andalucía por el

que se somete a información pública "Proyecto de autorización administrativa

y de ejecución de Instalaciones para Suministro de Gas Natural Canalizado en

el término municipal de Villa del Río (Córdoba)". Expte. RGC 14/002

p. 2987

Anuncio de la Delegación del Gobierno en Córdoba de la Secretaría General

Provincial de Hacienda, Industria y Energía de la Junta de Andalucía por el

que se somete a información pública "Proyecto de autorización administrativa

y de ejecución de instalaciones para Suministro de Gas Natural Canalizado en

el término municipal de Montoro (Córdoba)". Expte. RGC 14/009

p. 2989

VI. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Anuncio de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba relativo al levanta-

miento de actas previas de los bienes y derechos afectados por el Proyecto de

obra "Agrupación de Vertidos de Doña Mencía"

p. 2992

Ayuntamiento de Córdoba

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba por el que se hace público la

Modificación de Crédito del Presupuesto del año 2019, aprobada inicialmente

por el Pleno de la Corporación, en sesión ordinaria, celebrada el 14 de mayo

de 2019

p. 2992

Ayuntamiento de Lucena

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Lucena por el que se publica las Bases

Reguladoras de los Concursos de textos teatrales de Teatro Corto "Luis Ba-

rahona de Soto" y de Teatro Infantil "Morales Martínez" 2019, aprobado por la

Junta de Gobierno Local de esta Corporación, en sesión ordinaria, celebrada

el 6 de junio de 2019

p. 2992

Ayuntamiento de Montalbán

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Corrección del Ayuntamiento de Montalbán por omisión en la

aprobación de la organización municipal en Concejalías y Delega-

ción de competencias de la Alcaldía a favor de los Concejales/as

p. 2992

Anuncio del Ayuntamiento de Montalbán por el que se hace públi-

co la aprobación de la organización municipal en Concejalías, y

Delegación de competencias de la Alcaldía, a favor de los Conce-

jales/as

p. 2993

Ayuntamiento de Santaella

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Santaella por el que se so-

mete a información pública el expediente de concesión adminis-

trativa de uso privativo de bien de dominio público, sobre una par-

cela de titularidad municipal en el Polígono Industrial "El

Cañuelo", para construcción de equipamiento deportivo (piscina

recreativa de uso público)

p. 2994

Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba

Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba

por la que se delega en la Concejal doña Antonia Lourdes Ruiz

Díaz la competencia de la Alcaldía para el acto de autorización de

matrimonio civil

p. 2994

Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba

por la que se delega en el Concejal don Agustín Palomares Cañe-

te la competencia de la Alcaldía para el acto de autorización de

matrimonio civil

p. 2994

Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Resolución 131/2019 del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva del

Rey por la que se nombra miembros de la Junta de Gobierno Lo-

cal a los Concejales don Andrés Morales Vázquez, doña Jessica

Sillero Muñoz y don Pedro Manuel Barba Paz

p. 2995

Resolución 132/2019 del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva del

Rey por la que se nombran, Primer Teniente de Alcalde al Conce-

jal don Andrés Morales Vázquez, Segundo Teniente de Alcalde a

la Concejala doña Jessica Sillero Muñoz y Tercer Teniente de Al-

calde al Concejal don Pedro Manuel Barba Paz

p. 2995

Resolución 133/2019 del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva del

Rey por la que se delega el ejercicio de determinadas atribucio-

nes de su competencia a varios Concejales de esta Corporación

p. 2995

Miércoles, 26 de Junio de 2019Nº 120  p.2986

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



JUNTA DE ANDALUCIA

Secretaría General Provincial de Hacienda, Industria y
Energía de la Junta de Andalucía
Delegación del Gobierno en Córdoba

Núm. 1.798/2019

ANUNCIO DE LA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO DE LA JUN-

TA DE ANDALUCÍA EN CÓRDOBA POR EL QUE SE SOMETE

A INFORMACIÓN PÚBLICA EL PROYECTO DENOMINADO

“PROYECTO DE AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA Y DE AU-

TORIZACIÓN DE EJECUCIÓN DE INSTALACIONES PARA SU-

MINISTRO DE GAS NATURAL CANALIZADO EN EL TERMINO

MUNICIPAL DE VILLA DEL RIO (CORDOBA)”, A EFECTOS DE

AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA PREVIA Y AUTORIZACIÓN

ADMINISTRATIVA DE CONSTRUCCIÓN.

Ref. Expediente RGC 14/002

A los efectos previstos en Real Decreto 1434/2002, de 27 de di-

ciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, dis-

tribución, comercialización, suministro y procedimientos de autori-

zación de instalaciones de gas natural, en su artículo 78, se so-

mete a información pública la instalación de distribución de gas

que a continuación se indica, a efectos de autorización adminis-

trativa previa y autorización administrativa de construcción de cu-

yas características principales se señalan a continuación:

a) Peticionario: Redexis Gas SA, con domicilio a efectos de no-

tificaciones en Avenida Federico García Lorca nº 31 en Granada.

b) Lugar donde se va a establecer la instalación: Término muni-

cipal de Villa del Río (Córdoba).

c) Finalidad de la instalación: Distribución de gas natural canali-

zado en el término municipal de Villa del Río.

d) Características principales: Descripción del Proyecto

La distribución de gas se realiza desde una Planta Satélite de

GNL situada en una parcela ubicada en las inmediaciones del

casco urbano de Villa del Río (Córdoba). Partiendo de dicha plan-

ta se ha previsto una red de distribución en MOP 10 para suminis-

tro a industriales singulares, y una red de distribución en MOP 0,4

para suministro a usuarios domésticos y comerciales de la zona

de distribución solicitada. Las redes recogidas en este proyecto

serán construidas con tuberías de polietileno de alta densidad en

diferentes diámetros.

CANALIZACIONES MOP 10

La zona a canalizar está comprendida dentro del Término Muni-

cipal de Villa del Río (Córdoba) y se refiere a un número determi-

nado de calles en función de los contratos firmados y de la propia

expansión de la red de gas del futuro Polígono Industrial, necesa-

ria para posibilitar el suministro. Las calles a canalizar son las si-

guientes:

- Carretera de Bujalance.

- Calle Ribera.

- Camino de la Vega.

- Plaza José Sánchez Pérez.

- Calle Encinas Reales.

- Calle Carpio.

- Carretera de Madrid a Cádiz.

- Acceso a Polígono La Vega.

- Calle Lucena.

CANALIZACIONES MOP 0,4

Las calles a canalizar se adjuntan en el Anexo I.

ORGANISMOS AFECTADOS

Las instalaciones necesarias para la gasificación de la zona de

distribución, interfieren de forma directa con infraestructura com-

petencia de los siguientes organismos públicos, según se detalla

en el proyecto.

Lo que se hace público para que pueda ser examinado el pro-

yecto de la instalación en esta Delegación de Gobierno en Córdo-

ba de la Junta de Andalucía, sita en Calle Tomás de Aquino, 1 y

formularse al mismo las reclamaciones, por duplicado, que se es-

timen oportunas en el plazo de veinte días, contados a partir del

siguiente al de la publicación de este anuncio.

Córdoba, 29 de mayo de 2019. Firmado electrónicamente por

el Delegado de Gobierno, Antonio Repullo Milla. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 26 de Junio de 2019 Nº 120  p.2987

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO I

Miércoles, 26 de Junio de 2019Nº 120  p.2988

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Núm. 1.799/2019

ANUNCIO DE LA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO DE LA JUN-

TA DE ANDALUCÍA EN CÓRDOBA POR EL QUE SE SOMETE

A INFORMACIÓN PÚBLICA EL PROYECTO DENOMINADO

“PROYECTO DE AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA Y DE AU-

TORIZACIÓN DE EJECUCIÓN DE INSTALACIONES PARA SU-

MINISTRO DE GAS NATURAL CANALIZADO EN EL TERMINO

MUNICIPAL DE MONTORO (CORDOBA)”, A EFECTOS DE AU-

TORIZACIÓN ADMINISTRATIVA PREVIA Y AUTORIZACIÓN

ADMINISTRATIVA DE CONSTRUCCIÓN.

Ref. Expediente RGC 14/009

A los efectos previstos en Real Decreto 1434/2002, de 27 de di-

ciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, dis-

tribución, comercialización, suministro y procedimientos de autori-

zación de instalaciones de gas natural, en su artículo 78, se so-

mete a información pública la instalación de distribución de gas

que a continuación se indica, a efectos de autorización adminis-

trativa previa y autorización administrativa de construcción de cu-

yas características principales se señalan a continuación:

a) Peticionario: Redexis Gas SA, con domicilio a efectos de no-

tificaciones en Avenida Federico García Lorca nº 31 en Granada.

b) Lugar donde se va a establecer la instalación: Término muni-

cipal de Montoro (Córdoba).

c) Finalidad de la instalación: Distribución de gas natural canali-

zado en el término municipal de Montoro.

d) Características principales: DESCRIPCIÓN DEL PROYEC-

TO.

La distribución de gas se realiza desde una Planta Satélite de

GNL situada en una parcela ubicada en las inmediaciones del

casco urbano de Montoro (Córdoba). Partiendo de dicha planta se

ha previsto una red de distribución en MOP 10 para suministro a

industriales singulares, y una red de distribución en MOP 5 y 0,15

para suministro a usuarios domésticos y comerciales de la zona

de distribución solicitada. Las redes recogidas en este proyecto

serán construidas con tuberías de polietileno de alta densidad en

diferentes diámetros.

CANALIZACIONES MOP 10

La zona a canalizar está comprendida dentro del Término Muni-

cipal de Montoro (Córdoba) y se refiere a un número determina-

do de calles en función de los contratos firmados y de la propia

expansión de la red de gas del futuro Polígono Industrial, necesa-

ria para posibilitar el suministro. Las calles a canalizar son las si-

guientes:

- Camino Nuevo.

- Estación.

- Pol. Ind. Atalaya y El Morrón.

- Plaza industrial Camino Morente.

CANALIZACIONES MOP 5 y 0,15

Las calles a canalizar se adjuntan en el Anexo I.

ORGANISMOS AFECTADOS

Las instalaciones necesarias para la gasificación de la zona de

distribución, interfieren de forma directa con infraestructura com-

petencia de los siguientes organismos públicos, según se detalla

en el proyecto.

Lo que se hace público para que pueda ser examinado el pro-

yecto de la instalación en esta Delegación de Gobierno en Córdo-

ba de la Junta de Andalucía, sita en Calle Tomás de Aquino, 1 y

formularse al mismo las reclamaciones, por duplicado, que se es-

timen oportunas en el plazo de veinte días, contados a partir del

siguiente al de la publicación de este anuncio.

Córdoba, 29 de mayo de 2019. Firmado electrónicamente por

el Delegado de Gobierno, Antonio Repullo Milla.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 26 de Junio de 2019 Nº 120  p.2989

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO I

Miércoles, 26 de Junio de 2019Nº 120  p.2990

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 26 de Junio de 2019 Nº 120  p.2991

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 2.053/2019

Con fecha 21 de febrero de 2018, se acordó por el Pleno de es-

ta Corporación, en relación con la ejecución del proyecto de obra

"AGRUPACIÓN DE VERTIDOS DE DOÑA MENCÍA", proseguir la

tramitación de las actuaciones previas, adoptadas por la Direc-

ción General de Infraestructuras y Explotación del Aguas, de la

Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio de la

Junta de Andalucía, y desde la Delegación Territorial de Córdoba,

que impulsó los trámites necesarios para someter a información

pública dicho proyecto a los efectos de los previsto en materia de

expropiación forzosa, posteriormente, en dicho expediente se de-

claró la Urgente Ocupación de los bienes y derechos afectados,

que según consta en registros públicos son:

TÉRMINO MUNICIPAL DE DOÑA MENCÍA

Referencia Catastral Titular
Superficie

afectada

Servi-

dumbre

Ocupación

Temporal

9875119UG7597N Urbanización Bellavista S.L. 173,65 m² 0,00 m²     0,00 m²

9872705UG7597S Trucongo, S.L.     0,98 m² 1,82 m² 235,49 m²

A los efectos de lo previsto en el artículo 52.2 de la Ley de Ex-

propiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 (LEF), por el pre-

sente se pone en general conocimiento que el día 12 de julio de

2019, a las 10:00 horas, se va a proceder a levantar el Acta Pre-

via a la Ocupación de los citados bienes, indicándose asimismo

que con la fecha de este anuncio se han enviado los correspon-

dientes anuncios para su publicación en el tablón oficial de edic-

tos de el Ayuntamiento de Doña Mencía, y a dos diarios de esta

capital, habiéndose también cursado notificación individual a los

afectados, concretando en todos ellos el día y la hora para proce-

der a dicho acto.

En el día y hora fijados, se constituirá en el Ayuntamiento de

Doña Mencía, sin perjuicio de trasladarse a las fincas afectadas

de dicho municipio, si se estimase, un representante de la Diputa-

ción de Córdoba, acompañado de un perito y del Alcalde o Con-

cejal en quien delegue, reunidos con los propietarios y demás in-

teresados que concurran, levantarán un Acta en la que describi-

rán los bienes a expropiar y en la que se hagan constar todas la

manifestaciones y datos que aporten unos y otros según lo esta-

blecido en el artículo 52.3 de la LEF.

Este anuncio, de el que está conforme con sus antecedentes el

Jefe de Sección de Expropiaciones y Valoraciones Francisco

Márquez Priego, lo firma electrónicamente en Córdoba, a 24 de

junio de 2019, el Sr. Diputado Delegado del Área de Cooperación

con los Municipios y Carreteras, Maximiano Izquierdo Jurado.

Ayuntamiento de Córdoba

Núm. 2.043/2019

Por el Excmo. Ayuntamiento Pleno en sesión ordinaria celebra-

da el día 14 de mayo de 2019, se adoptó el acuerdo que a conti-

nuación se detalla de aprobación inicial de modificación de crédi-

to del Presupuesto del año 2019.

Habiendo transcurrido el plazo establecido, comprendido entre

los días 21 de mayo de 2019 y 10 de junio de 2019, ambos inclu-

sive; no se ha presentado reclamación alguna contra los mismos,

elevándose a definitivos, conforme a lo dispuesto en el artículo

179.4 en relación con el 169 del RDL 2/2004 de 5 de marzo, el si-

guiente:

ACUERDO nº 87/19

Primero: Aprobar una transferencia de créditos entre aplicacio-

nes pertenecientes a distinta Área de Gasto de acuerdo con el si-

guiente detalle:

Transferencias Negativas:

Código Aplicación presupuestaria Importe(€)

Z F00 4500 22706 0 Infraestr. Estudios y Trabajos Técnicos 35.427,72 €

Total Transferencias Negativas 35.427,72 €

Transferencias Positivas:

Código Aplicación presupuestaria Importe(€)

Z F70 3370 22113 0 Zoológico. Manutención de Animales 35.427,72 €

Total Transferencias Positivas 35.427,72 €

Segundo: Someter la tramitación del expediente a los mismos

requisitos de información, reclamaciones, recursos y publicidad

que se establecen para la aprobación de los presupuestos, aten-

diendo a lo regulado en el artículo 179.4 del RD Legislativo

2/2004 y 42 del RD 500/90.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 171.1 del RDL 2/2004

de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la

Ley reguladora de las Haciendas Locales, contra el anterior

Acuerdo los interesados podrán interponer directamente recurso

contencioso-administrativo, ante la Sala de lo contencioso-admi-

nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía de Sevi-

lla, a contar desde el día siguiente a la publicación de este edicto

en el Boletín Oficial de la Provincia y ello sin perjuicio de que pue-

de ejecutar cualquier acción que se considere conveniente.

Córdoba, 21 de junio de 2019. Firma electrónica de Salvador

Fuentes Lopera, Teniente de Alcalde de Hacienda, Urbanismo y

Ordenación del Territorio y Vivienda (Decreto de Delegaciones

Núm. 5210/19 de 18 de junio). VºBº Firma electrónica del Secre-

tario General del Pleno, Valeriano Lavela Pérez.

Ayuntamiento de Lucena

Núm. 1.947/2019

La Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Luce-

na, en sesión ordinaria celebrada el día seis de junio de dos mil

diecinueve aprobó las bases reguladoras de los concursos de tex-

tos teatrales de teatro corto “Luis Barahona de Soto” y de teatro

infantil “Morales Martínez” 2019.

Los interesados en participar en esta convocatoria podrán pre-

sentar sus trabajos, en los términos previstos en la base 2.5, has-

ta el 13 de diciembre de 2019, inclusive.

Las citadas bases podrán se consultadas en el tablón de anun-

cios de este Ayuntamiento en https://www. lucena.es/sede?sec-

cion=tablon-de-anuncios.

Lucena, 17 de junio de 2019. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Juan Pérez Guerrero.

Ayuntamiento de Montalbán

Núm. 2.029/2019

Don Miguel Ruz Salces, Alcalde Presidente del Ayuntamiento

Miércoles, 26 de Junio de 2019Nº 120  p.2992

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



de Montalbán de Córdoba, hacer saber:

Que con fecha 21 de junio de 2019, ha dictado Decreto nº

2019/00000726, del tenor literal siguiente:

“Asunto: Corrección por omisión en la aprobación de la organi-

zación municipal en Concejalías y Delegación de competencias

de la Alcaldía a favor de los Concejales/as.

Expediente GEX nº 2019/991.

Subexpediente GEX nº 2019/1118 (2019/1120).

Advert ida omisión en el  Decreto de la Alcaldía nº

2019/00000/723 de fecha 20 de junio de 2019 en virtud del cual

se aprueba la organización municipal en Concejalías y Delega-

ción de competencias de la Alcaldía a favor de los Concejales/as,

en cuanto al número y denominación de las establecidas.

Considerando que se ha de concretar el régimen general de la

delegación de competencias que ejercerá la Alcaldía de la Corpo-

ración, de conformidad con lo establecido en el artículo 21.3 de la

Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, así como desig-

nar a los Concejales/as Delegados/as que asumirán la responsa-

bilidad de la dirección y gestión de las distintas Concejalías y de-

terminar el régimen de delegaciones para el ejercicio de dichas

competencias y el de otras delegaciones especiales.

En base a lo anterior, esta Alcaldía considerando lo dispuesto

en los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/85, de 2 de abril Regula-

dora de las Bases del Régimen Local (LRBRL), 43, 44 y 45 y 114

a 118 del RD 2568/86, de 28 de noviembre por el que se aprue-

ba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen

Jurídico de las Entidades Locales (ROF)

HE RESUELTO:

Primero. Establecer la siguiente Concejalía Delegada y efec-

tuar a favor del Concejal/a que a continuación se relaciona, una

delegación general de competencias en los asuntos de las áreas

de actuación, que a título enunciativo se recogen a continuación

en relación con cada una de ellas:

1. CONCEJALIA DELEGADA DEL ÁREA MEDIO AMBIENTE Y

AGRICULTURA

-Don Jesús Muñoz Ruz.

-La delegación de competencias conlleva la dirección organiza-

tiva y funcional de la Concejalía, así como la firma de cuantos do-

cumentos públicos y privados, sean necesarios en relación a los

cometidos y funciones de la Concejalía con exclusión de dictar

actos administrativos resolutorios.

Segundo. Que se notifique esta Resolución personalmente al

designado y se publique en el Boletín Oficial de la Provincia y en

el Portal de Transparencia del Ayuntamiento, en cumplimiento de

lo dispuesto en el artículo 6.1 de la Ley 19/13, de 9 de diciembre,

de Transparencia, acceso a la Información Pública y Buen Go-

bierno, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente a la

fecha de este Decreto.

Tercero. Que se de cuenta de esta Resolución al Pleno de la

Corporación en la Sesión que se convoque en cumplimiento de lo

establecido en el artículo 38 del Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Lo decreta y firma el Sr. Alcalde- Presidente del Ayuntamiento

de Montalbán de Córdoba, de lo que como Secretaria Certifico a

los solos efectos de la fe pública. Fechado y firmado electrónica-

mente.”

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el

artículo 44.2 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real

Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

En Montalbán de Córdoba, 21 de junio de 2019. Firmado elec-

trónicamente por el Alcalde-Presidente, Miguel Ruz Salces.

Núm. 2.034/2019

Don Miguel Ruz Salces, Alcalde Presidente del Ayuntamiento

de Montalban de Córdoba, hacer saber:

Que con fecha 20 de junio de 2019, ha dictado Decreto nº

2019/00000723, del tenor literal siguiente:

“Asunto: Aprobación de la organización municipal en Conceja-

lías y Delegación de competencias de la Alcaldía a favor de los

Concejales/as. Expediente GEX nº 2019/991. Subexpediente

GEX nº 2019/1118 (2019/1120).

Constituida la Corporación Municipal tras la celebración de las

Elecciones Locales que tuvieron lugar el pasado día 26 de mayo

de 2019, resulta precisa la configuración de las distintas Conceja-

lías en la que se estructura el Ayuntamiento de Montalbán de

Córdoba en orden al idóneo ejercicio de competencias y presta-

ción de servicios de conformidad con lo criterios de racionalidad

organizativa.

Considerando que se ha de concretar el régimen general de la

delegación de competencias que ejercerá la Alcaldía de la Corpo-

ración, de conformidad con lo establecido en el artículo 21.3 de la

Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, así como desig-

nar a los Concejales/as Delegados/as que asumirán la responsa-

bilidad de la dirección y gestión de las distintas Concejalías y de-

terminar el régimen de delegaciones para el ejercicio de dichas

competencias y el de otras delegaciones especiales.

En base a lo anterior, esta Alcaldía considerando lo dispuesto

en los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/85, de 2 de abril Regula-

dora de las Bases del Régimen Local (LRBRL), 43, 44 y 45 y 114

a 118 del RD 2568/86, de 28 de noviembre por el que se aprue-

ba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen

Jurídico de las Entidades Locales (ROF)

HE RESUELTO:

Primero. Establecer las siguientes Concejalías Delegadas y

efectuar a favor de los Concejales/as que a continuación se rela-

cionan, una delegación general de competencias en los asuntos

de las áreas de actuación, que a título enunciativo se recogen a

continuación en relación con cada una de ellas:

1. CONCEJALIA DELEGADA DEL ÁREA DE BIENESTAR SO-

CIAL, EDUCACIÓN, HACIENDA Y PATRIMONIO.

-Doña Antonia García González, Primer Teniente de Alcalde.

-La delegación de competencias conlleva la dirección organiza-

tiva y funcional de la Concejalía, así como la firma de cuantos do-

cumentos públicos y privados, sean necesarios en relación a los

cometidos y funciones de la Concejalía, con inclusión de dictar

actos administrativos resolutorios.

2. CONCEJALIA DELEGADA DEL ÁREA DE CULTURA Y

FESTEJOS

-Doña Alejandra Olivares Valle, Segunda Teniente de Alcalde.

-La delegación de competencias conlleva la dirección organiza-

tiva y funcional de la Concejalía, así como la firma de cuantos do-

cumentos públicos y privados, sean necesarios en relación a los

cometidos y funciones de la Concejalía con exclusión de dictar

actos administrativos resolutorios.

3. CONCEJALIA DELEGADA DEL ÁREA DE ASUNTOS GE-

NERALES, SEGURIDAD Y DEPORTES

-Don José Gálvez Jiménez, Tercer Teniente de Alcalde.

-La delegación de competencias conlleva la dirección organiza-

tiva y funcional de la Concejalía, así como la firma de cuantos do-

cumentos públicos y privados, sean necesarios en relación a los

cometidos y funciones de la Concejalía con exclusión de dictar

actos administrativos resolutorios.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 26 de Junio de 2019 Nº 120  p.2993

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



4. CONCEJALIA DELEGADA DEL ÁREA DE IGUALDAD Y

MAYORES

-Doña Juana Jiménez Castillero.

-La delegación de competencias conlleva la dirección organiza-

tiva y funcional de la Concejalía, así como la firma de cuantos do-

cumentos públicos y privados, sean necesarios en relación a los

cometidos y funciones de la Concejalía con exclusión de dictar

actos administrativos resolutorios.

5. CONCEJALIA DELEGADA DEL AREA DE JUVENTUD Y

PARTICIPACION CIUDADANA

-D. José Antonio Muñoz Estepa

-La delegación de competencias conlleva la dirección organiza-

tiva y funcional de la Concejalía, así como la firma de cuantos do-

cumentos públicos y privados, sean necesarios en relación a los

cometidos y funciones de la Concejalía con exclusión de dictar

actos administrativos resolutorios.

Segundo. Delegar de forma indist inta en todos los

Concejales/as de la Corporación, las competencias que a esta Al-

caldía el otorga el artículo 51.1 del Código Civil, en la nueva re-

dacción dada al mismo por la Ley 35/1994, de 23 de diciembre,

para autorizar los matrimonios civiles que se celebren en este tér-

mino municipal.

Esta delegación faculta a todos los Concejales/as para autori-

zar matrimonios civiles, sin que en una misma ceremonia pueda

intervenir más de uno de ellos.

Tercero. Que se notifique esta Resolución personalmente a los

designados/as y se publique en el Boletín Oficial de la Provincia y

en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento, en cumplimiento

de lo dispuesto en el artículo 6.1 de la Ley 19/13, de 9 de diciem-

bre, de Transparencia, acceso a la Información Pública y Buen

Gobierno, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente a

la fecha de este Decreto.

Cuarto. Quedan sin efecto cuántos Decretos anteriores tenga

dictados esta Alcaldía en materia de delegación de competencias

y firma.

Quinto. Que se de cuenta de esta Resolución al Pleno de la

Corporación en la Sesión que se convoque en cumplimiento de lo

establecido en el artículo 38 del Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Lo decreta y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento

de Montalbán de Córdoba, de lo que como Secretaria Certifico a

los solos efectos de la fe pública. Fechado y firmado electrónica-

mente.”

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el

artículo 44.2 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real

Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

En Montalbán de Córdoba, 21 de junio de 2019. Firmado elec-

trónicamente por el Alcalde-Presidente, Miguel Ruz Salces.

Ayuntamiento de Santaella

Núm. 2.032/2019

El Pleno corporativo del Ayuntamiento de Santaella, en sesión

celebrada el día 30 de abril de 2019, aprobó el expediente de

concesión administrativa de uso privativo de bien de dominio pú-

blico, sobre una parcela de titularidad municipal en el Polígono In-

dustrial El Cañuelo, para construcción de equipamiento deportivo

(piscina recreativa de uso público).

Dando cumplimiento a lo acordado, se somete el expediente

con el Pliego de Condiciones Económicas-Administrativas que

servirán de base a la contratación, a información pública por pla-

zo de veinte días hábiles, desde la publicación del presente anun-

cio en el Boletín Oficial de la Provincia, conforme a lo dispuesto

en el artículo 64.1 del Reglamento de Bienes de las Entidades Lo-

cales de Andalucía, aprobado por Decreto 18/2006, de 24 de ene-

ro, estando disponible en la Secretaria de este Ayuntamiento.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Santaella a 24 de junio de 2019. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, José Álvarez Rivas.

Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba

Núm. 1.948/2019

Procedimiento: Expediente de matrimonio civil de don Juan

Carlos Carretero Bravo y doña Rafaela Santiago Jurado.

Expediente Nº: MATR. 03/2019.

Gex: 2130/2019.

DECRETO: DELEGACIÓN DE COMPETENCIA ESPECÍFICA

PARA LA CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO CIVIL.

De conformidad con las competencias que me confiere el artí-

culo 51 del Código Civil,

HE RESUELTO:

Primero. Delegar en la Sra. Concejala, doña Antonia Lourdes

Ruiz Díaz, la competencia específica para la celebración del ma-

trimonio civil pretendido por don Juan Carlos Carretero Bravo y

doña Rafaela Santiago Jurado y que tendrá lugar el próximo día

22 de junio de 2019, a las 13:00 horas.

Segundo. Notificar la presente Resolución a los interesados,

proceder a su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba y dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que celebre.

Lo manda y firma el Sr Alcalde-Presidente ante mí, la Secreta-

ria, en Villafranca de Córdoba, a la fecha de la firma electrónica

referenciada en el pie de la página.

Villafranca de Córdoba, 18 de junio de 2019. Firmado electróni-

camente por el Alcalde, Francisco Palomares Sánchez.  Firmado

electrónicamente por la Secretaria, María Carmen Tallón Jimé-

nez.

Núm. 1.949/2019

Procedimiento: Expediente de matrimonio civil de don Moisés

Pérez Moya y doña Ana Mª Alcudia Jiménez.

Expediente Nº: MATR. 01/2019.

Gex: 1723/2019.

DECRETO: DELEGACIÓN DE COMPETENCIA ESPECÍFICA

PARA LA CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO CIVIL.

De conformidad con las competencias que me confiere el artí-

culo 51 del Código Civil,

HE RESUELTO:

Primero. Delegar en el Sr. Concejal, don Agustín Palomares

Cañete, la competencia específica para la celebración del matri-

monio civil pretendido por don Moisés Pérez Moya y doña Ana Mª

Alcudia Jiménez y que tendrá lugar el próximo día 29 de junio de

2019, a las 20:30 horas.

Segundo. Notificar la presente Resolución a los interesados,

proceder a su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba y dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que celebre.

Lo manda y firma el Sr Alcalde-Presidente ante mí, la Secreta-

ria, en Villafranca de Córdoba, a la fecha de la firma electrónica

referenciada en el pie de la página.

Miércoles, 26 de Junio de 2019Nº 120  p.2994

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Villafranca de Córdoba, 18 de junio de 2019. Firmado electróni-

camente por el Alcalde, Francisco Palomares Sánchez. Firmado

electrónicamente por la Secretaria, María Carmen Tallón Jimé-

nez.

Ayuntamiento de Villanueva del Rey

Núm. 1.960/2019

Con fecha 18 de junio de 2019 se ha dictado Resolución

131/2019, que copiado literalmente dice así:

“EXP. GEX 671/2019

DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21, 23 y 126

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régi-

men Local y 41.3 y 52 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de no-

viembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Por el presente HE RESUELTO:

Primero. Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a

los/as siguientes Concejales/as: Don Andrés Morales Vázquez,

doña Jessica Sillero Muñoz y don Pedro Manuel Barba Paz.

Segundo. Que corresponderá a la Junta de Gobierno Local:

a) La asistencia al Alcalde en el ejercicio de sus atribuciones.

b) Las atribuciones de Alcaldía que por la presente Resolución

quedan delegadas:

1. Aprobación de padrones de los diferentes tributos municipa-

les.

2. Aprobación de los instrumentos de planeamiento de desarro-

llo del planeamiento general no expresamente atribuidos al Pleno,

así como la de los instrumentos de gestión urbanística y de los

proyectos de urbanización.

3. Resolución de expedientes de concesión de licencias urba-

nísticas.

4. Resolución de expedientes de concesión de licencias de acti-

vidades.

5. Adquisición de bienes y derechos y la enajenación del patri-

monio cuando su valor exceda de 25.000,00 €, hasta el límite del

10% de los recursos ordinarios del Presupuesto.

6. Aprobación de facturas y certificaciones cuando su importe

exceda de 25.000,00 €, hasta el límite del 10% de los recursos or-

dinarios del Presupuesto.

c) Las atribuciones que le pueda delegar el Pleno del Ayunta-

miento.

Tercero. Que de la presente Resolución se dé cuenta al Pleno

en la primera sesión que se celebre a los efectos de su conoci-

miento, que se notifique a los designados y se publique en el Bo-

letín Oficial de la Provincia, sin perjuicio de su efectividad desde

el día siguiente a la fecha de la misma.

Y para que así conste lo mando y firmo, en Villanueva del Rey.

Villanueva del Rey, 18 de junio de 2019. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Pedro Barba Paz.

Núm. 1.961/2019

Con fecha 18 de junio de 2019 se ha dictado Resolución

132/2019, que copiado literalmente dice así:

“EXP. GEX 671/2019

DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Lo-

cal y 46 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Ré-

gimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real De-

creto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Por el presente HE RESUELTO:

Primero. Nombrar Primer Teniente de Alcalde al Concejal don

Andrés Morales Vázquez.

Segundo. Nombrar Segundo Teniente de Alcalde a la Conceja-

la doña Jessica Sillero Muñoz.

Tercero. Nombrar Tercer Teniente de Alcalde al Concejal don

Pedro Manuel Barba Paz.

Cuarto. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno del

Ayuntamiento en la primera sesión que se celebre.

Quinto. Notificar esta Resolución a los interesados y publicarla

en el Boletín Oficial de la Provincia, sin perjuicio de su efectividad

desde el día siguiente a la fecha de la misma.

Y para que así conste lo mando y firmo, en Villanueva del Rey.

En Villanueva del Rey, 18 de junio de 2019. Firmado electróni-

camente por el Alcalde, Pedro Barba Paz.

Núm. 1.962/2019

Con fecha 18 de junio de 2019 se ha dictado Resolución

133/2019, que copiado literalmente dice así:

“EXP. GEX 671/2019

DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.3 de la Ley

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Lo-

cal que atribuye al Sr. Alcalde la facultad de delegar el ejercicio

de determinadas atribuciones de su competencia y existiendo ra-

zones de índole política que hacen conveniente la delegación del

ejercicio de las competencias que se citan a continuación.

Vistos entre otros, los artículos 43, 44, 120 y 121 del Regla-

mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de

las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de

28 de noviembre:

Por el presente HE RESUELTO:

Primero. Delegar en el Concejal don Félix Caballero Gálvez las

siguientes atribuciones:

-Delegación de Mantenimiento General y Caminos.

-Delegación de Agricultura y Ganadería.

-Delegación de Servicios Sociales.

Segundo. Delegar en el Concejal don Andrés Morales Vázquez

las siguientes atribuciones:

-Delegación de Educación.

-Delegación de Nuevas Tecnologías.

-Delegación de Cultura.

Tercero. Delegar en la Concejala doña Jessica Sillero Muñoz

las siguientes atribuciones:

-Delegación de Festejos.

Cuarto. Delegar en la Concejala doña Mª Soledad Berengena

Vila las siguientes atribuciones:

-Delegación de Igualdad (Mujer).

-Delegación de Juventud, Mayores y Asociaciones.

Quinto. Delegar en el Concejal don Pedro Manuel Barba Paz

las siguientes atribuciones:

-Delegación de Deportes.

-Delegación de Protección Civil.

Sexto. Asumir el resto de delegaciones.

Séptimo. Las delegaciones comprenderán las facultades de di-

rección y gestión, pero no las de resolver mediante acto adminis-

trativo que afecte a terceros, si bien, Alcaldía-Presidencia deberá

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 26 de Junio de 2019 Nº 120  p.2995

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



resolver definitivamente sobre las materias que se delegan de for-

ma consensuada con el Concejal Delegado del área correspon-

diente.

Octavo. Las Delegaciones conferidas requerirán para su efica-

cia, la aceptación por parte del Delegado, entendiéndose acepta-

da tácitamente si en el plazo de 3 días hábiles desde su notifica-

ción no se hace manifestación expresa en su contra.

Noveno. El Concejal Delegado queda obligado a informar a es-

ta Alcaldía de la gestión de las competencias delegadas, en los

términos previstos en el artículo 115 del ROF.

Décimo. Dar cuenta de las presente Resolución al Pleno del

Ayuntamiento en la primera sesión que se celebre.

Undécimo. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente a

la fecha de la misma.

En lo no previsto en esta Resolución regirá lo dispuesto en la

Ley 7/1985, de 2 de abril y Real Decreto 2568/1986, de 28 de no-

viembre, en el marco de las reglas que para las delegaciones se

establecen en estas normas.

Y para que así conste lo mando y firmo, en Villanueva del Rey.

En Villanueva del Rey, 18 de junio de 2019. Firmado electroni-

camente por el Alcalde, Pedro Barba Paz.

Miércoles, 26 de Junio de 2019Nº 120  p.2996

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


	Junta de Andalucia
	Secretaría General Provincial de Hacienda, Industria y Energía de la Junta de Andalucía. Delegación del Gobierno en Córdoba

	Administración Local
	Diputación de Córdoba
	Ayuntamiento de Córdoba
	Ayuntamiento de Lucena
	Ayuntamiento de Montalbán
	Ayuntamiento de Santaella
	Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba
	Ayuntamiento de Villanueva del Rey


		2019-06-26T07:58:40+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




